
                              MSÜ  TÜRKÇE FULL TEKRAR  

* Tarihin karmakarışık olayları ilmî metotlarla incelenebilir mi? 

* Pek çoğumuz ön yargısız yaşamayı öğrenmek durumundayız. 

* Kırk türlü kuru yemişle donanmış masanın ortasına dikilmiş bir ince, ufak mum vardı. 

* Pilav, dolma vb. yemeklerde kullanılan, siyah, çok ufak taneli, çekirdeksiz bir tür üzüm 
türüdür kuş üzümü. 

* Kadın, çiğ köfteden bir sıkımını  bana uzattı. 

* Alabalıkgillerden, soğuk ve duru sularda yaşayan, eti turuncu ve lezzetli bir tatlı su balığıdır 
alabalık. 

* Deve kuşunun boyunu bosunu, biçimini, ne mene bir hayvan olduğunu bilirsiniz. 

* Ancak havaalanı yolunda kayda değer bir bilgi daha edinmişti. 

* Evin küçük sarı köpeği Tornan da yanı sıra gidiyor. 



*  Anadolu bir yarımadadır. Balkan Yarımadası. 

* Haymana Platomuz İç Anadolu’dadır. 

*  Ferit dayı bu savaştan da sapasağlam, üstelik miralay olarak dönmüştü. 

* Gene de anlamın ne olduğunu çepeçevre bilmiyoruz dersem gerçeğe aykırı bir şey demiş 
olmam. 

* Aslında bu hayat pahalılığında, ona hak ettiği parayı veremediğimizi biliyoruz. 

* Boğaz’ın, seyrine doyum olmayan manzarası eşliğinde çaylarımızı yudumluyoruz. 

* Kaplumbağa Terbiyecisi Tablosu, adından söz ettirdi. 

* Bu yıl Ramazan Bayramı 30 Mart Pazar günü başlıyor. 

* Kuşburnunu budarlar / Işkın sürmesin diye. 

* Duvarları balıksırtı denilen teknikle örülmüş, üst kısmı kerpiçti. 



* Fildişi renkli bir tavlam var. 

* Bir çadıra konmuş, ağzı odunla açık tutulan bu köpek balığı kokuncaya kadar halka 
gösterildi. 

* Dışarıdan geçen atlı sebzecinin, “Ayşekadın fasulye, hani ya dolmalık biber!” diye 
bağırmasını işitince kalkardık. 

* Göğün Kuzey Kutbu bölgesinde, Büyükayı'nın tersi durumda bir takımyıldızdır Küçükayı. 

* Akademisyenler gök taşını inceleyerek farklı makale yayımlayacak. 

* Bütün hava yolu firmaları yılın bu döneminde kampanya düzenliyor. 

* Közlenmiş patlıcan, sarımsaklı yoğurt ve kıyma ile yapılan bir yemek türüdür alinazik. 

* Hiç boşuna heveslenme açgözlü yamyam. O miyavladığın benim elim. 

* Dostoyevski’nin “Suç Ve Ceza”sını her okuyuşumda farklı bir şeylere dikkat kesilirim. 

* Kolektif bir görüş rahatlığı insanı düşündürmekten kurtarır. 

* Kurulda Namık Kemal ve Ziya Bey (Paşa) gibi önde gelen entelektüeller ve siyaset 
yazarları da vardı. 



*  Başka ülkelerin de benzer espritüel kişiliğe sahip düşünürleri vardır. 

* Yalıçapkınıgillerden, su kıyılarında yaşayan, sırtı mavi ve yeşil, karnı pas rengi bir kuş; 
emircik, iskele kuşudur yalıçapkını. 

* Camgöbeği bir ışıkla fosfor beyazı başka bir ışık, ilki uzunlamasına, ikincisi enlemesine 
yanıp sönebilir. 

* Yılanlar takımından, çok zehirli, kürek biçiminde yassı kuyruklu, Hint ve Pasifik 
okyanuslarında yaşayan bir hayvandı deniz yılanı. 

* Nihayet idare, ayaküstü çıkarılan emirlerle mahpusun yaşayışına bir düzen 
verilemeyeceğini anladı. 

* Leyla İle Mecnun, Türk edebiyatında en çok işlenen anlatılardandır. 

* Tarihimizde pek çok benzeri olan bu isyanı emsalsiz addetmesi hadisenin sıcaklığının 
sebep olduğu bir ifrat olarak değerlendirilebilir. 

* Muşamba hâline gelmiş katı Frenk gömleğimle o cendere gibi pantolonu bir dakika daha 
taşımaya tahammülüm kalmamıştı. 

* Yol buradan itibaren kasaba yolları gibi Arnavut kaldırımı idi. 

* Potasla yapılan, sıvı veya cıvık kıvamda, esmer bir sabundur arap sabunu. 

* İki çeneklilerden, tüylü yapraklı, mor, pembe, beyaz renkli çiçekleri olan, evlerde saksıda 
yetiştirilen, çok yıllık bir süs bitkisi Afrika menekşesi. 



* Balkonumuzda Japon gülleri sıralanmıştı. 

*  Önümüzdeki günlerde TDK’de değişik çalışmalar göreceğiz. 

* Ankara çevre yolu oldukça yoğundu. 

* Rüzgârların kanyonlarda ıslık çaldığı gün batımları insanın içine dokunurdu. 

* Doktorun verdiği ilaçlar yan etki yaratıp alerji yapmış. 

* En yakınındaki insanları bile tanımayan ön yargılı bir adam olduğumu bir güzel göstermişti 
bana. 

* Halil'le Kerim içeri girdiler, başhemşireyi buldular, pansuman yapıldı. 

* Çörek otlu açmayı çok severim. 

* Salataya yeşil biber doğradı. 

* Siz onun böyle sakin ve masum göründüğüne bakmayın, o ne hinoğluhindir. 

* Otelde odalar 2’şer kişilikmiş. 



* Babil’in Asma Bahçeleri, milattan önce yedinci yüzyılda yapılmış, çok katlı bir bahçedir. 

* Yunanistan’ın Rodos Adası’nda yapılmış olan Rodos Heykeli, M.Ö. 282 yılında 
tamamlanmış, bir deprem sonucu yok olmuştur. 

* Geçende Fatih’e çıktık ikindiüstü biraz, Kömürcüler kapısından girince biz, develer kızın 
merakını celbetti, daima da eder. 

* Bir ay önce cankurtaranla hastaneye getirilen Ahmet Duman belli belirsiz soluklarla sakin 
sakin uyuyordu. 

* Ne zaman görsem çevrim içisin. 

* Anadolu şoförlerinin birçoğunda ben böyle güngörmüş, hâline göre para yemiş eski 
kibarlar hâli gördüm. 

* Ama bunun lafını bile etmiyor, çokbilmiş görünmek istemez. 

* Kendini herkesten daha zeki, daha külyutmaz zanneden böyleleri her zaman, her yerde 
vardır. 

* İkide bir kendini sırtüstü saman dalgalarının içine atarak yüzme taklidi yapıyordu. 

* İlerde bulunan tüm dinleyicilerden ön sıralara oturmaları istendi. 



* Günümüzde kökhücre tedavisi tıbbın nerdeyse her alanına girmiştir. 

* Dergiye ön söz yazarken derginin içindeki röportajlar, makaleler hakkında fikirlerini 
ayrıntılarıyla paylaşırdı. 

* Eskiler, genç hürriyet jandarmalarının aman vermez takipleri altında darmaduman 
olmuşlardı. 

* Yalnız hizmetçiyi gördüm, akşamüstü dışarı çıkmışlar, benden öteberi istemişlerdi, onları 
bıraktım. 

* Adam yüzüstü bırakıp gidince böyle bir numara çevirip başına kalmayı deniyor anlaşılan. 

* Üstelik bu kısa, kadirbilmez ömrün böyle bir sanı olmadan geçirilebileceğine de 
inanmıyordu. 

* Çalı kuşu gibi hareketliydi, onu oturduğu yerde tutmanın imkânı yoktu. 

* Elkızı muamelesi gördüğünden kendini kabullendirmek için çaba harcamıyordu. 

* Okuryazar oranında artış ülkenin gelecek günleri için umut vadediyor. 

* Son yıllarda kuru yemiş satışlarında, büyük bir artış kaydedildi. 

*
*
*



*
*
* Noktalama işaretlerini yerleştiriniz. 

Çaresiz bir şekilde attım kendimi sokağa ( ) Kediler, köpekler bile inzivada ( ) ışığı yanan tek 
ev yok ( ) Bari birkaç cırcır böceğinin sesi ( ) Hafif bir rüzgâr esintisi ( )


Beslenme ( )insanın büyüyebilmesi ( ) gelişebilmesi, sağlıklı olabilmesi ve üretebilmesi için 
gerekli besin ögelerini vücuda almak demektir. Bunu nasıl yapabiliriz ( ) Yeterli ve dengeli 
beslenme ile ( ) Bu kadar basit ( )


* Sözcük türlerini bulunuz.


Bundan sonra onun yanından hiç ayrılmadım. Bütün o değerli saatler boyunca onunlaydım. 
O da sevgisinin derin ırmaklarını sunarak benimle sürekli konuştu. Bir süre sonra dışarıdan 
korkunç bir sesin bizi çağırdığını duyduk. Ah, bütün deryalar dolu sohbetimizin sonuna 
gelmiştik artık! Annemin yanında tüm ırmaklar coşup deryalara karışırken ayrılık saatinde 
çöllerin kumunda boğuluyordum.




Ey benim 

Mavi soluklarıyla saçlarımı dağıtan

 Küçük karanfilim 

Gidiyorum 

Öyle başını yana çevirip 

                              Ağlama Şarkı söyleyen kuşlarla 

                              Acıları tanımayan renklerden geçip 

                              Ellerimde 

                             Sabah denizden topladığım bir demet çiçekle

                              Dönerim belki


   * Fiilimsileri bulunuz.


İçinde yıkanmak istediğim derelerin 

Kıyısına yatıp sular içtim. 

Daldırdım iki kolumu yürüyen suya 

Ak çakılların oynaştığı dibe kadar, 

Serinlik omuzlarımdan da girdi.

*
*
*
*
*
*                        
* Ek fiilleri bulunuz. 



Bir eylüldü başlayan içimde 

Ağaçlar dökmüştü yapraklarını 

Çimenler sararmıştı Rengi solmuştu tüm çiçeklerin 

Gökyüzünü kara bulutlar sarmıştı 

Katar gidiyordu kuşlar uzaklara 

Deli deli esiyordu rüzgâr 

Dağılmıştı yazdan kalan ne varsa 

Yaşanmamış mevsim gibiydi bahar


* Fiil çatılarını bulunuz.


Sıkı bir poyraz beni titretirken içimden 

Geçidi atlayınca şaşırdım sevincimden: 

Ardımda kalan yerler anlaşırken baharla, 

Önümüzdeki arazi örtülü şimdi karla. 

Bu geçit sanki yazdan kışı ayırıyordu, 

Burada son fırtına son dalı kırıyordu... 

Yaylımız tüketirken yolları aynı hızla, 

Savrulmaya başladı karlar etrafımızda.




*
* Ağlasam sesimi duyar mısınız, 

* Mısralarımda; 

* Dokunabilir misiniz, 

* Gözyaşlarıma, ellerinizle?


* Tamlamaları bulunuz.


Zaman akar yer direnir gökyüzü kanat gerer 

Siz ölümsüz çiçeği taşırsınız göğsünüzde 

Karanlığın ormanında iman güneşidir gözünüz

 Soluğunuz umutsuz ceylanların gözyaşına sünger.


Doğuyor ömrüme bir yirmi sekiz yaş güneşi 

 Bir kuş okşar gibi sen saçlarımı okşarken 

Koklarım ellerini gülleri koklar gibi ben 

 Avucundan alırım kış günü bir yaz ateşi




Elin güllerinde kumru ötüşür 

Benim bağrım odlar yanar tutuşur 

Zülâlî feryâdın Arş’a yetişir 

Kardeş derdi yoldaş derdi yâr derdi


Gözler ki birer parçasıdır sende İlah’ın, 

Gözler ki senin en katı zulmün ve silahın,

 Vur şanlı silahınla gönül mülkü düzelsin; 

Sen öldürüyorken de vururken de güzelsin!


Bir noktada birleşmiş vatanın dört bucağı, 

Gurbet çeken gönüller kuşatmıştı ocağı. 

Bir pırıltı gördü mü gözler hemen dalıyor, 

Göğüsler çekilerek nefesler daralıyor. 

Şişesi is bağlamış bir lambanın ışığı 

Her yüze çiziyordu bir hüzün kırışığı. 

Gitgide birer ayet gibi derinleştiler 

Yüzlerdeki çizgiler, gözlerdeki çizgiler…


*
*
*
*
*



* Ögeleri bulunuz.


Rüzgârların en ferahlatıcısı senden esiyor, 

Sende seyrediyorum denizlerin en mavisini, 

Ormanların en kuytusunu sende gezmekteyim, 

Senden kopardım çiçeklerin en solmazını, 

Toprakların en bereketlisini sende sürdüm.


Cemal Süreya’nın  şiirleri saksı çiçekleri gibi gelir bana.


güldün

 güller açıldı penceremin demirlerinde 

ağladın

 avuçlarıma döküldü inciler 

gönlüm gibi zengin 

hürriyet gibi aydınlık oldu odam

* Cümle türlerini bulunuz.




Dünyada ne yerim var 

Ne adresim 

Beni dilediğin yere koy 

Artık bilinsin kimliğim


Siz geniş zamanlar umuyordunuz 

Çirkindi dar vakitlerde bir sevgiyi söylemek. 

Yılların telaşlarda bu kadar çabuk

 Geçeceği aklınıza gelmezdi.


